
Fuera de Madrid
rre, 210, y un año, 390 Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número de 8 pági-

nas, 2,50 ptas., y número de 12 págs., 3 ptas.
Núm. 0 atrasado: recargo de 0,50 ptas. por ejemplar.

La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca perma-
necen abiertos al público desde las diez a las trece horas, todo*
los días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.

administración- y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
3o, 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2
Tléfs.: Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
Apartado 937. —Horas de oficina: De ocho y media
de la mañana a dos y media de la tarde. Para el

núblico: De nueve v media a una y media.

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal.

ANUNCIO

(O .-60.2 53)

Yáftez,

arbitrio á
de cuota de e. ndvalencia

Plusvalía en su modalidad

Sección de Beneficencia y Sanidad

¡Diputación Provincial
de Madrid

(O.—60.251)

transcurridos los ocho días antes men-
cionados no habrá ya lugar a reclama-
ción alguna y se tendrán por desechadas
cuantas en este caso se presenten.

Lo que se anuncia al público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
24 del Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales de 9 de enero
de 1953.

Madrid, 26 de abril de 1965.—El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe.

Madrid, 26 de abril de" 1965.—El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe.

de 1953

Lo que se anuncia al público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
24 del Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales de 9 de enero

donados no habrá ya lugar a reclama-
ción alguna y se tendrán por desechadas
cuantas en este caso se presenten.

Madrid, 29 de abril de 1965. —El- Se-
cretario, Sinesio Martínez y Fernández-

a fin de que durante un plazo de
ocho días hábiles, contados a partir de
siguiente al de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la pro
vincia, puedan formularse las oportunas
reclamaciones; advirtiéndose que no se
rán atendidas aquellas que pudieran pre
sentarse transcurrido dicho plazo.

Lo que se hace público por medio del
presente anuncio, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 24 del Reglamen-
to de Contratación de ías Corporaciones

tablecimientos benéfico-hospitalarios pro-
vinciales y aprobé el pliego de condicio-
nes que ha de regir en la licitación, el
cual se encuentra de manifiesto en la Sec-
ción arriba indicada, García de Paredes,
número 65, donde puede ser examinado
durante las horas hábiles de oficina.

El excelentisimo señor Presidente de
esta Corporación, por decreto de fecha
36 de los corrientes, ha resuelto contra-
tar, por subasta pública, el suministro de
PATATAS, durante el año 1965, a los Es-

(O.—60.316)

Madrid, 27 de abril de 1965.—-El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe

Con el fin de evitar a los interesados
las molestias que indefectiblemente les
originaría la aglomeración de declara-
ciones, se advierte que el plazo para co-
rresponder al referido requerimiento_ ex-
pira el próximo día 7 de mayo, al tiem-
po de advertir también, de una parte,
que la presentación fuera de plazo de las
declaraciones exigidas constituye un ac-
to de infracción tributaria que habría de
ser objeto, en su caso, de la correspon-
diente sanción, y, de otra parte, que las
cuotas que, en su día, se liquiden podrán
ser' satisfechas en los plazos fracciona-
dos que se soliciten de acuerdo con lo
establecido en el art. 80 de la Ley de
Régimen Especial para Madrid.

gociado

Mediante anuncio publicado en el Bo-
letín Oficial de la provincia de fecha
30 de marzo último, cuyo anuncio re-
produjeron también todos los diarios de
esta capital en los últimos días del mis-
mo mes, se requirió a todas las Socie-^
dades, Asociaciones, Corporaciones y
demás Entidades de carácter permanen-
te, así como a todas las Sociedades civi-
les y mercantiles y personas jurídicas de
todas clases, para que, en base a su obli-
gación de pago del arbitrio de Plusvalía
en su modalidad de cuota de equivalen-
cia, presentasen en el Negociado de
Plusvalía (calle del Sacramento, núm. 1,
horas de 9,30 a 12,30) la oportuna de-
claración de los bienes inmuebles poseí-
dos por ellas en el término municipal de
Madrid con anterioridad al 1 de enero
del año actual, valiéndose al efecto de
los impresos facilitados por dicho Ne-

Delegación de Hacienda, Rentas
y Patrimonio

Ayuntamiento de /Madrid

.—60.256)

Madrid, 26 de abril de 1965.—El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe.

Lo que se anuncia al público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
24 del Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales de 9 de enero
de 1953

Los expresados pliegos de condiciones
se hallarán de manifiesto en la Secreta-
ría del Excmo. Ayuntamiento (Negocia-
do de Contratación Municipal), en las
horas de diez de la mañana a una de la
tarde, durante los ocho días hábiles si-
guientes al en que este anuncio aparez-
ca inserto en el Boletín Oficial de la
provincia, dentro de cuyo plazo podrán
presentarse cuantas reclamaciones sean
procedentes contra dichos pliegos de
condiciones, en la inteligencia de que
transcurridos los ocho días antes men-
cionados no habrá ya lugar a reclama-
ción alguna y se tendrán por desechadas
cuantas en este caso se presenten.

La Comisión Municipal de Gobierno
ha acordado, en sesión de 7 del actual,
aprobar los pliegos de condiciones de la
subasta para contratar las obras de pa-
vimentación e instalación de servicios
complementarios en la calle de Manuel
Pérez, entre la avenida de San Diego y
Belmonte.

Madrid, 26 de abril de 1965.—El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa v Dorbe.

Lo que se anuncia al público en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo
24 del Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales de 9 de enero
de 1953

Los expresados pliegos de condiciones
se hallarán de manifiesto en la Secreta-
ría del Excmo. Ayuntamiento (Negocia-
do de Contratación Municipal), en las
horas de diez de la mañana a una de la
tarde, durante los ocho días hábiles si-
guientes al en que este anuncio aparez-
ca inserto en el Boletín Oficial de la
provincia, dentro de cuyo plazo podrán
presentarse cuantas reclamaciones sean
procedentes contra dichos pliegos de
condiciones, en la inteligencia de que
transcurridos los ocho días antes men-
cionados no habrá ya lugar a reclama-
ción alguna y se tendrán por desechadas
cuantas en este caso se presenten.

La Comisión Municipal de Gobierno
ha acordado, en sesión de 7 del actual,
aprobar los pliegos de condiciones de la
subasta para contratar las obras de ex-
planación de calzada, aceras y construc-
ción de alcantarillado en la calle de Eze-
quiel Solana, entre las de Carolina Co-
ronado y Llano Escudero.

(O.-Í0.252)
ASA POR INSTALACIÓN DE
'CESTOS EN LA VÍA PUBLICA —60.254)

Secretaria general

LICITACIÓN PUBLICA

Madrid ¡9 de abril de 1965. — El Se-
• general, Juan Tose Fernández-

v Dorbe.
(en representación de )

, con domicilio en

Modelo de proposición

probada por Decreto del Excmo. se-
Alcalde-Presidente, fecha 28 del ac-

\u25a0 la Matrícula confeccionada para la
ción de dicha Tasa, se pone en co-
miéhto de los contribuyentes iritere-
»s que se halla expuesta al público
a Sección de Rentas y Exacciones
licipales, calle del Sacramento, núme-

'• piso bajo, por el plazo de quince
laborables (del 3 al 20 de mayo,

os inclusive}, en horas de oficina, de
l'e y media a doce y media de la ma-
;t, durante los cuaíes podrá ser exa-
ada por los contribuyentes y formu-
'as reclamaciones qué estimen proce-

isición al público de la Matricida
del año 1965

Garantía provisional: 25.000 pesetas.
Garantía definitiva: Se señalará con-

forme al" artículo 82 del Reglamento de
Contratación de las Corporaciones Lo-
cales.

Pagos: Por certificaciones de entre-
gas parciales.

Plazos: Dos años de ejecución y tres
meses de garantía.

Tipo aproximado
setas anuales.

i.ooo.ooo de pe-

Objeto: Concurso de suministro de
papeles, cartulinas y cartones que du-
rante el plazo de un año precisen Artes
Gráficas Municipales.

Don ...
vecino de

O.—60.287)

Los expresados pliegos de condiciones
se hallarán de manifiesto en la Secreta-
ría del Excmo. Ayuntamiento (Negocia-
do de Contratación Municipal), en las
horas de diez de la mañana a una de la
tarde, durante los ocho días hábiles si-

guientes al en que este anuncio aparez-
ca inserto en el Boletín Oficial de la
provincia, dentro de cuyo plazo podrán
presentarse cuantas reclamaciones sean
procedentes contra dichos pliegos de
condiciones, en la inteligencia de que

transcurridos los ocho días antes men-

La Comisión Municipal de Gobierno
ha acordado, en sesión de 7 del actual,
aprobar los pliegos de condiciones de la
subasta para- contratar las obras de pa-
vimentación de calzada e instalación de
alcantarillado en la calle de Emilio Fe-
rrari, entre las de Antonio de Alarcón y
eJ barrio de Bilbao

se hallarán de manifiesto en la Secreta-
ría del Excmo. Ayuntamiento (Negocia-
do de Contratación Municipal), en las
horas de diez de la mañana a una de la
tarde, durante los ocho días hábiles si-
guientes al en que este anuncio aparez-
ca inserto, en el Boletín Oficial de la
provincia, dentro de cuyo plazo podrán
presentarse cuantas reclamaciones sean
procedentes contra dichos pliegos de
condiciones, en la inteligencia de que

Los expresados pliegos de condiciones

vimentación e instalación de bocas de
riego en la prolongación de la calle de
Alcalde Sáinz de Baranda, entre el pa-
seo del Doctor Esquerdo y la calle de
las Vaquerías.

La Comisión Municipal de Gobierno
ha acordado, en sesión de 7 del actual,
aprobar los pliegos de condiciones del
concurso para contratar las obras de pa-
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ADVERTENCIA IMPORTANTE PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN TARIFA DE INSERCIONES

timbre.

Anuncios, línea o fracción, doce pesetas.
Las líneas se miden por el total del espacio que ocupe el anuncia
Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto del

Para Madrid. —Trimestre, 90 pesetas; semestre, 180,
y un año, 360.

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
rios reciban este Boletín, dispondrán que se deje
iin ejemplar en el sitio de costumbre, donde perma-

necerá hasta el recibo del siguiente.

s

— Trimestre, 105 pesetas; semes-



El pliego de condiciones facultativas
y económicas figura en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento de Arroyo-
molinos y en las oficinas de la citada De-
legación de Madrid.

Madrid, 21 de abril de 1965. —El' In-
geniero Jefe (Firmado)

Delegación de Madrid

zación

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de Co!oni=

Madrid, 26 de abril de 1965.—El Se-
cretario general, Juan José Fernández-
Villa y Dorbe

Apertura. —Tendrá lugar en el Patio
de Cristales, a la una de la tarde del
primer día hábil siguiente a aquel en que
ternvne el plazo de la presentación.

Autorizaciones. — No se precisan en
este contrato.

enterado de los pliegos de condiciones a
regir en él concurso de suministro de
papeles, cartulinas y cartones para Ar-
tes Gráficas Municipales, durante dos
años, de las características y precios
previstos en las condiciones técnicas, se
compromete a tomarlo a su cargo, con
arreglo a los mismos, por el precio de

(en letra) pesetas.
Asimismo se obliga al cumplimiento

de lo legislado o reglamentado en mate-
ria laboral, en especial previsión y segu-
ridad social y protección a la industria
española.

(Fecha y firma del licitador.)
Expediente. — Se encuentra de mani-

fiesto en el Negociado de Contratación
de la Secretaría general.

Presentación de plicas.—En dicho Ne-
gociado hasta las trece horas, dentro de
los veinte días hábiles siguientes a aquel
en que.aparezca este anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

(O.—60.255)
(G. C—2.367)

Madrid, 24 de abril de 1965.—El In-
geniero Jefe, Luis Sierra.

(A.—39.152)

Se convoca expresamente "a esta in-
formación a la Excma. Diputación Pro-
vincial de Madrid; Ayuntamientos de
San Lorenzo del Escorial y Santa Ma-
ría de la Alameda; Sindicato Provincial
de Transportes y Comunicaciones y a
los concesionarios de los servicios regu-
lares de transporte de viajeros por ca-
rretera entre Madrid y San Lorenzo del
Escorial, por Guadarrama y por Gala-
pagar, con punto de contacto con el pro-
yectado.

vincial de Transportes de Madrid (pri-
mera planta del Ministerio de Obras
Públicas), desde las diez a las trece ho-
ras, y presentar en dicha dependencia
cuantas observaciones estimen pertinen-
tes acerca de la necesidad de tal servi-
cio, su clasificación a los fines del cita-
do Reglamento de Ordenación y el de
Coordinación, condiciones.en que se pro-
yecta su explotación y tarifas.

Durante dicho plazo, las entidades y
particulares que se consideren con dere-
cho de tanteo para la adjudicación del
servicio proyectado, o entiendan que se
trata de una prolongación o hijuela de
otro ya establecido, harán constar por es-
crito el fundamento de su derecho y el
propósito de ejercitarlo.

Madrid, 23 de abril de 1965.—El Se-
cretario general, Eduardo Navarro.

(G. C—2.353) (O.—60.258)

MINISTERIO DE LA VIVIENdT
Comisión de Planeamiento vCoordinación del Área Metropolitana de Madrid

ANUNCIO
Cumpliendo acuerdo de la r„ •\u25a0,

Delegada del Pleno de la C omT«°°U,6n
Área Metropolitana de MzZTll ?s.on celebrada el día 2 de marzo $imTse somete a información pública POr ?£
mino de un mes, contado a partir delsiguiente día al de inserción de tZanuncio en el Boletín Oficial de la nrr!
vmcia, el expediente relativo a «AmouTción instalaciones industriales en Pintó»'incoado por don Jacinto Martín Palan'ca, en nombre de Talleres Solimán S LCuantas personas se consideren interesadas podrán examinar dicho expe"
diente por las meñanas de los días há-biles del plazo señalado en los locales dela Comisión del Área Metropolitana deMadrid (Ministerio de la Vivienda), co-
mo asimismo formular cuantas reclama-ciones estimen pertinentes a su derechodirigiéndolas por escrito al' Excmo. se-
ñor Delegado de Gobierno en la expresa-
da Comisión.

Lo que se hace público para general
conocimiento.

zacion

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de Coloni»
Madrid, 21 de abril de 1965.—El In-

geniero Jefe (Firmado).
(G. C.—2.364) (O.—60.267)

Se pone en conocimiento de todas
aquellas personas a quienes pueda inte-
resar, que a las trece horas del día once
de mayo de mil novecientos sesenta y
cinco, en las oficinas de la Delegación
de Madrid del Instituto Nacional de Co-
lonización, Castellana, 61, se procederá
a la venta en pública subasta del apro-
vechamiento de pastos de verano y ras-
trojeras de la zona de secano de la fin-
ca «Real Cortijo de San Isidro», sita en
los términos municipales de Aranjuez y
Colmenar de Oreja (Madrid).

El pliego de condiciones facultativas y
económicas se expone al público con este
anuncio en los Ayuntamientos de Aran-
juez y Colmenar de Oreja, y en las ofi-
cinas de la Delegación de Madrid, Cas-
tellana, 61, Madrid.

Delegación de Madrid

zación

MINISTERIO DE ACRICULTURA

Instituto Nacional de Coloni-

anuncio de segunda subasta para la
venta de edificaciones y era de la fin-
ca «varias en moraleja», sitas en el

El periodo de exposición será de tres
meses, a contar de la fecha de publica-
ción de este anuncio en el Boletín Ofi-
cial de la provincia, y durante aquél
podrán ser examinados todos los docu-
mentos (planos parcelarios, relaciones de
características e índice de propietarios)
por los interesados o sus representantes
y público en general, admitiéndose con-
tra dohos documentos cuantas reclama-
ciones se presenten, las cuales se harán
por escrito a la Junta Pericial para que
al vencimiento del plazo de exposición
sean remitidas, debidamente informadas
por la referida Junta, al señor Ingenie-
ro Jefe Provincial de Catastro Topográ-
fico Parcelario de Madrid, en unión de
los documentos expuestos.

Madrid, a 28 de abril de 1965. — El
Gobernador civil, José Manuel Pardo de
Saritayana

Hace saber: Que estando terminados
los trabajos de parcelación de todos los
polígonos del término municipal de Vi-
Uavieja del Lozoya, los documentos co-
rrespondientes se. hallarán expuestos en
la Secretaría del Ayuntamiento para
cumplimentar lo preceptuado en las dis-
posiciones vigentes sobre Catastro Par-
celario. '

El Excmo. señor Gobernador civil de la
provincia de Madrid.

co Parcelario de Madrid
Servicio de Catastro Topográfi-

(G. C—2.362)

liarse

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en u»o de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 2A
de diciembre de 1963 y de 11 de jumo
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-

guiente:
Primero. Se aprueba el Convenio fis-

cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Mayoristas de Vinos, Embotella-
dores, Vinagres y Sidras, de Madrid, li-
mitados a los hechos imponibles por ac-
tividades radicadas dentro délos límites
Hirisdiccionales de la Delegación de Ha-
cienda respectiva, para exaccón del im-
puesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Elabo-
ración, comerc'o mavorista?, embotella-
miento, para el periodo del año 1965, J
con la mención de M-32.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la

relación definitiva aprobada por la In-

misión Mixta en su propuesta.
Tercero. Son objeto del Convenio los

hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a aeía-

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid

El Ministerio dé Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con lecha
22 de abril de 1965:

(G. C.-2.365)

Madrid, 21 de abril de 1965.—El In-
geniero Jefe (Firmado).

(O.—60.268)

Se pone en conocimiento de todas
aquellas personas a quienes interese,
que a las doce horas del día doce de
mayo de mil novecientos sesenta y cinco
se procederá a la venta en pública su-
basta de los aprovechamientos de pastos
de verano y rastrojeras de las rierras de
secano de la finca «Belvis del Jarama»,
en las oficinas de la Delegación de Ma-
drid del Instituto Nacional de Coloniza-
ción, paseo de la Castellana, 61, 'Madrid.

El pliego de condiciones facultativas y
económicas figura en el tablón de anun-
cios del Ayuntam'ento de Paracuellos del
Jarama y en las of;cinas citadas de la
Delegación de Madrid.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

zacion

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de ColonoMadrid, abril,de 1965.—El Ingeniero
Jefe, P. Alonso.

(G. C—2.352)

Los pliegos cerrados, con las propo-
siciones económicas para optar en Ja su-
basta mencionada, se admitirán en las
indicadas oficinas de la Delegación de
Madrid hasta las doce horas del día 12

de mayo de 1965, con arreglo al pliego
de condiciones particulares y económi-
cas, que se expone al público con este
anuncio en el Ayuntamiento de Moraleja
de Enmedio y en las referidas oficinas
de la Delegación de Madrid, Castella-
na, 61, que sirvió de base a la primera
subasta, con la sola modificación del ti-
po base de la misma, que al presente es
de 600.000 pesetas.

Se pone en conocimiento de todos
aquellos a quienes pueda interesar, que a
las doce horas del día trece de mayo de
mil novecientos sesenta y cinco se pro-
cederá a la venta en pública subasta, en
las oficinas de la Delegación de Madrid
del Instituto Nacional de Colonización,
paseo de la Castellana, 61, de varias edi-
ficaciones y era, que forman parte de la
finca «Varias en Moraleja», sitas en el
casco urbano de Moraleja de Enmedio
(Madrid), y que se describen en el plie-
go de condiciones que ha de regir en di-
cha subasta.

(madrid)
CASCO URBANO DE MORALEJA DE ENMEDIO

Regional
Servicios de Transportes Mecánicos por

Carretera de la provincia de Madrid

Dirección General de Transportes
Terrestres

Primera Jefatura

SUBASTA DE PASTOS DE VERANO

Efectuados los trámites que determi-
na la O. M. fecha 27 de julio de 1960,
y previa autorización de la Dirección Ge-
neral de Transportes Terrestres, don
Antonio Benito Herranz ha presentado
solicitud y proyecto para el estableci-
miento de un servicio público regular de
transporte de viajeros, equipajes y en-
cargos, por carretera, entre Peguerinos
(Avila) y San Lorenzo del Escorial (Ma-
drid»,

INFORMACION PUBLICA

En cumplimiento de lo establecido en
el artículo 11 del \u25a0 Reglamento de Orde-
nación de los Transportes Mecánicos por
carretera, se abre información pública,
por plazo de treinta días hábiles, conta-
dos a partir de la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de la
provincia, para que las entidades y par-
ticulares interesados puedan examinar el
proyecto que obra en la Delegación Pro-

El pliego de condiciones facultativas y
económicas se expone al público con es-
te anuncio en el Ayuntamiento de Fuen-
tidueña de Tajo y en las oficinas de la
Delegación de Madrid (Castellana, 61).

(G. C—2.366) (O.—60.269)

Madrid, 26 de abril de 1965. —Él In-
geniero Jefe, P. A. (Firmado).

Se pone en conocimiento de todas
Aquellas personas a quienes pudiera inte-
resar, que a las diez horas del día diez
de mayo de mil novecientos sesenta y
cinco, en las oficinas de la Delegación
de Madrid, paseo de la Castellana, 61,
se procederá a la venta en pública su-
basta del aprovechamiento de pastos de
verano y rastrojeras de la zona de seca-
no de la finca «Dehesa de Alarilla», sita
en el término municipal de Fuentidueña
de Tajo (Madrid).

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas.—De cose-

cheros o agricultores a fabncantes.-
25.000.000. — Cuota i,5° J°r , ¿

375.000 pesetas.—Artículo 186-i) ae

Ley. ;.,. s.—
De fabricantes a m a y o r is 1

20.ooo.ooo. — Cuota i,5° P° . la
300.000 pesetas.-Artículo 180-a) <*

De fabricantes a de^ll.stas.-^- ¿
Cuota i,8o por "*>: 40.000 *****Artículos 186-193-a) de >a

De mayoristas a detaU a

303.333.334- - Cuota °'3
q 10.000 pesetas-

setas)

Total: 1.625.000 pesetas.

2 ." Arbitrio Pr°v!ncial^ C-?SeseÍa*:
0,60 y 0,10 por 100: 54i-6ó°" ,p

Total: 2.166.666,71 P^ !a5

Cuarto. La cuota S^J% iCog>
por el conjunto de contfrtj^*,. *dos al Convenio y por «20

chos imponibles JJ»*** *„

dos mirones ciento sesc ; a - con *seiscientas sesenta y seis p=^,x ge-

tenta y un céntimos (2- IOU

Se pone en conocimiento de todas
aquellas personas a quienes pueda inte-
resar, que a las diez horas del día doce
de mayo de mil novecientos sesenta y
cinco se procederá a la venta en pública
subasta de los aprovechamientos de pas-
tos de verano y rastrojeras de las tierras
de secano de la finca «Lote IV de Arro-
yomolinos», sita en el término municipal
de Arroyomolinos (Madrid), en las ofici-
nas de la Delegación de Madrid del Ins-
tituto Nacional de Colonización, paseo
de la Castellana, 61, Madrid.
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ANUNCIO
SUBASTA de pastos de verano

*- —»<">o

Delegación 0% Madrid

•<>«

ANUNCIO

SUBASTA DE PASTOS DE VERANO

(O.—60.257)
Delegación de Madrid

ANUNCIO

SUBASTA DE PASTOS DE VERANO

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Instituto Nacional de Coloni»
zación

Delegación de Madrid

ANUNCIO

se m lí

2

i

(O.—60.266)(G. C-2.363)



Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Madrid. 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas.—Fabrica-

ción, y venta de galletas a mayoristas —20.65c.coo. —. Cuota 1,30 por 100:
,'"M-75o pesetas.—Artículo 186-1-a) de la
I^ey.

Ventas galletas consumidores.—
9.350.000. —Cuota 1,80 por 100: 168.300
pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente, serán las que
siguen: Capacidad de producción, perso-
nal de producción, venta ponderada, anti-
güedad de instalaciones y situaciones
aflictivas.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
seiscientas treinta y siete mil cuatrocien-
tas pesetas (637.400 pesetas).

Total: 478.OSO pesetas

Total: 637.400 pesetas.

2.a Arbitrio Provincial.—Cuota 0,50
y 0,60 por 100: 159.350 pesetas.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en dos plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y el segundo en 15 de
diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife v Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-

le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación ' de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de juliode 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Undécimo. Los componentes de 'a
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Disposición final. —En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Lo que digo a V. I. para su conoci-

miento y efectos.
Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,

Félix Ruz Bereamín.
(G.—3.103)

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas.—Ventas ai

por mayor.—645.000.000. — Cuota 0,30
por 100: 1.935.000 pesetas. — Artículo
186 de la Ley.
Ley.

2.
0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,10

por 100: 645.000 pesetas.
Total: 2.380.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer

por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
dos millones quinientas ochenta mil pe-
setas (2.580.000 pesetas).- Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas y núme-
ro de obreros.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 30
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

.Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o

Undécimo. Los componentes de la mas y garantías para la ejecución del

Décimo. Los actos sujetos a. imposi- i recibidos; ni de llevar los libros y regis-
ción, las bases tributarias y los plazos de ; tros preceptivos; ni, en general, de las
pago de las cuotas individuales estable- obligaciones formales, contables o docu-
cidos en este Convenio para el Impuesto I mentales establecidas, salvo la presenta-
General sobre el Tráfico de las Empre- ción de declaraciones-liquidaciones tri-
sas regirán asimismo para el Arbitrio mestrales.
Provincial creado por el artículo 233-2) Octavo. En la documentación a ex-
de la ley de Reforma del Sistema Tribu- pedir según las normas reguladoras del
tario de 11 de junio de 1964, salvo para j Impuesto se hará constar necesariamen-
los conceptos que el mismo exceptúa; te la mención del Convenio,
en ejecución de cuyo precepto y de la ¡ Noveno. La determinación de las
presente norma se procederá a aplicar ; cuotas adicionales; la tributación aplica-
automáticamente a las bases tributarias ; ble a las altas y bajas que se produzcan
el tipo uniforme de gravamen que seña- j durante la vigencia del Convenio; el
le el Gobierno para el Arbitrio Provin- '\u25a0 procedimiento para sustanciar las recla-
cial. i maciones de los agrupados, y las ñor;

maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de jyliode 1964.

procedimiento para sustanciar las recla-

incluso por el titular y familiares; 5 pun-
tos por cada taller con lavado en seco
y 3 por cada taller que no posea lavado
en seco; q, 4, 3, 2, por cada despacho
abierto al público, según su categoría.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre de 1965.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Almacenistas de Maderas, de
Madrid, limitados a los hechos imponi-
bles por actividades radicadas dentro de
los límites jurisdiccionales de la Delega-
ción de Hacienda respectiva, para exac-
ción del impuesto general sobre el Trá-
fico de Empresas, por las actividades de

¡ Venta de maderas al por mayor y detall,
„ . T , , , ,. r l para el período del año 196S, y con laCuarto. La cuota global a satisfacer K ., *\ \u25a0.,

v •" ', . . , &. ., . . mención de M-47.por el conjunto de contribuyentes acogí- Secundo Ouedan suietos al Conve-
dos al Convenio y por razón de los he- .^undo yuedan sujetos al Lonve-
, ., , ' . , í. nio los contribuyentes que figuran en iachos imponibles convenidos, se fija en un ¡ relac;ón defin¡t ¿ a apr ¿ba da "por la Co.

millón cuatrocientas cuatro mil pesetas m-is -lón Mixta su r ta
F

(1.404.000 pesetas) Tercero. Son objeto del Convenio losQuinto. Las reglas de distribución de hechos imponibles dimanantes de las ac-ia cuota global para determinar la indi- t ;vldades expresadas, que pasan a deta-
vidual de cada contribuyente, serán las n arse:
que siguen: Se asignará un punto por
cada persona empleada en la empresa,

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso.de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

JUEVES 6 DE MAYO
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Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-.
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Madrid, -22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. L para su conoci-
miento y efectos..

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado 1), párratos
aj, b), cj y dj de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

mestrales

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices'u otros documentos librados o
recibidos; ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
ob!:gaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en tres plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en 15
de septiembre y 15 de diciembre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife v Las Palmas-de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Oulnto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de ventas.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Tintorerías y Limpieza de Ro-
pas, de Madrid, limitados a los hechos
imponibles por actividades radicadas den-
tro de los límites jurisdiccionales de la
Deleg-ación de Hacienda respectiva, para
exacción del impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas, por las activi-
dades de Prestación de servicios, para
el periodo del año 1965, y con la men-
ción de M-44.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente: 1

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:

2° Arbitrio Provincial.—Cuota 0,70
por 100: 364.000 pesetas.

Hechos imponibles:
i.° Tráfico de Empresas. — Presta-

ción de servicios.— 52.000.000. —Cuota 2
por 100: 1.040.000 pesetas. — Artículo
195 de la Ley.

Total: 1.404.000 pesetas

(G.—3.102)

.Segundo. Quedan sujetos al Conve-
n,° los contribuventes que figuran en la
re¡ación definitiva aprobada por la Co-
m'sión Mixta en su propuesta.

IS, empresas, por las actividades de Fa-
\u25a0" =acón de galletas, para el período del
nn 1<J6*, y con la mención de M-43.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
caj de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fabricantes de Galletas, de Ma-
Cr;d, limitados a los hechos imponibles
P°r actividades radicadas dentro de los
«mites jurisdiccionales de la Delegación

? Hacienda respectiva, para exacción
,;el impuesto general sobre el Tráfico de

?u :ente

kl Ministerio de Hacienda ha dictado
'a siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:"Vista la propuesta de la Comisión
M'xta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
"idica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
")64, ha tenido a bien disponer lo si-

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
«1 tipo uniforme de gravamen, que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

3

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución de!
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.



el tipo uniforme de gravamen que seña-

le el Gobierno para el Arbitrio Provin-

Noveno. _ La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; e'
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de juliode 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos ce
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplica-

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras delImpuesto se hará constar, necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenir*no exime a los contribuyentes de su*obligaciones tributarias por períodos vconceptos no convenidos, ni de expedir
conservar y. exhibir las facturas, copias'
matrices u otros documentos librados ¿
recibidos, ni de llevar los libros y regis
tros preceptivos; ni, en general, de lasobligaciones formales, contables o docu-mentales establecidas, salvo la presenta-ción de declaraciones-liquidaciones tri-mestrales.

dos al Convenio, y por razón de ln Lchos imponibles convenidos se r
cinco millones cuatrocientas' mil *"(5.400.000 pesetas). Pesetas

1 QUÍf°" 1 íff reglaS de distribución^ía cuota global para determinar la iJ*vidual de cada contribuyente Jr J f1"

que siguen: Volumen de facturS* ""Sexto. El pago de las cuotas iiduales se efectuará en cuatro plazos
vencimiento el primero a los ¿jiince'fi
de su notificación y 1QS restantes en,"
bre'de^ooC^^^^.^dediciera-

Tercero. Son obieto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fotograbadores, de Madrid, li-
mitados a los hechos imponibles por ac-
tividades radicadas dentro de los límites
jurisdiccionales de la Delegación de Ha-

cienda respectiva, para exacción del im-
puesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Traba-
jos de Artes Gráficas, para el período
del año 1965, y con la mención de M-49.

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta. '

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de n de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-

guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1OÓ5:

Séptimo. La aprobación del Convenio
ao exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por periodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y. regis-
tros preceptivos; ni, en general, de lasobligaciones formales, contables o docu-
jnentales establecidas, salvo la presenta-

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación v los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciembre
de 1965.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
treinta v dos millones cutrocientas mil
pesetas (32.400.000 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de facturación.

Total: 32.400.000 pesetas.

2." Arbitrio Provincial.—Cuota 0,70
por 100: 8.400.000 pesetas.

Hechos imponibles
i.° Tráfico de Empresas. — Ejecu-

ción de obras.—1.200.000.000.—Cuota 2
por 100: 24.000.000 pesetas. — Articulo
186-c) de la Ley.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles cpnvenidos, se fija en
un millón cuatrocientas cincuenta y ocho
mil pesetas (1.438.000 pesetas).

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de factsración.

1 Total: 1.458.000 pesetas

2. a Arbitrio Provincial.—Cuota 0,70
por 100: 378.000 pesetas.

Hechos imponibles
i." Tráfico de Empresas.—Ejecución

de obras. —- 34.000.000. — Cuota 2 por
100: 1.080.000 pesetas.—Articulo 186-c)
de la Ley. guíente

Primero. Se aprueba el Conve

cal de ámbito Provincial con « \u25a0>

ción de Encuadernadores, ele -
mitades a los hechos imponiole _
tividades radicadas dentro de»-

jurisdiccionales de la Delega on

cienda respectiva, para

«^^ &
puesto general sobre el i Jr
Empresas, por las actividades *
jos de Artes Gráficas, Paí*/\f\t-c,
año 1965. y con la mención 1 de j

Segundo. Quedan sujet os a^
nio los- contribuyentes que 'S: b C
relación definitiva aprobada^
misión Mixta en su P^^*^ 'Tercero. Son objeto del £> a
hechos imponibles d.manantes

El Ministerio de Hacienda ha dict;

la siguiente Orden ministerial, con ie<

22 de abril de 1965: , , r„m :c
((Vista la propuesta de la U"™

Mixta designada para elaborar las «.

diciones a regir en el Convenio que
indica, este Ministerio, en uso de w»

cultades que le otorgan las Leves

de diciembre de 19Ó3 y de " f 1

de 1964, Y la Orden de 28 de jul*

1964 ha tenido a bien d.sponer lo

Total: =¡.400.000 pesetas

Cuarto. La cuota global a satisfacer
ir <d conjunto de contribuyentes acogi-

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,70
por 100: 1.400.000 pesetas.

i.° Tráfico de Empresas.—Ejecución
de obras. — 200.000.000. — Cuota 2 por
100: 4.000.000 pesetas.—Artículo 186-c)
de la Lev.

Hechos imponibles

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Litografías, de Madrid, limitados
a los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdic-
cionales de la Delegación de Hacienda
respectiva, para exacción del impuesto
general sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Trabajos de Artes
Gráficas,, para el período del año 1965,
y con lá mención de M-52.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
rie 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 1965:
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(G.—3.108

de H

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.*, apartado. 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial de
28 de julio de 1964.

Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las 'Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el articulo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

(G.—3.105)

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid. 22 de abril de 1965. —P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12.% apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el articulo.233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención' del Convenio. ,

(G—3.106)

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
v la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
én ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución dei
Convenio, y los efectos del mismo; se
ajustarán á" lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
oblio-aciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar v exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

de julio, i.° de octubre y 15 de diciem
bre de 196=;.

(G.—3.107)

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Imprentas, de Madrid, limitados
a los hechos imponibles por actividades
radicadas dentro de los límites jurisdiccio-
nales de Ja Delegación de Hacienda res-
pectiva, para exacción del impuesto ge-
neral sobre el Tráfico de las Empresas,
por las actividades de Trabajos de Artes
Gráficas, para el período del año 1965,
y con la mención de M-48.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 196?

Lo que digo a V. I. para su co-

miente v efectos.
Madrid, 22 de abril de 1965.— 1

Félix Ruz Bergamín

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se

estará a lo que dispone la Orden de 2

de julio de 1964.»

de 28 de julio de 1964,

Undécimo. Los componentes de la

Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial

cial
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automáticamente a las bases tribut;



Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

mestrales

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la 'presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
¿os millones ciento sesenta mil pesetas

(2.160.000 pesetas).
Quinto. Las reglas de distribución de

la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de facturación.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°

de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre de 1965.

Hechos imponibles

j o Tráfico de Empresas.—Ejecución
, obra. \u25a0—80.000.000. — Cuota 2 por

100: 1.600.000 pesetas.—Artículo 186-c)
de la Ley-

2." Arbitrio Provincial.—Cuota 0,70

por 100: 560.000 pesetas.
Total: 2.160.000 pesetas.

(G.—3.109)

Cal Hini^r0'
•

aprueba el Convenio fis-

«•ón * ámbito Provincial con la Agrupa-
dos aTraficación y Venta de Deriva-re Ceras y Parafinas. •'- Madrid, !i-

k . -Ministerio de Hacienda ha dictado
siguiente Orden ministerial, con fecha22 de abril de 1965:« ista la propuesta de la Comisión

di - a designada para elaborar las con-

ir.d'° neS a res?ir en el Convenio que se
eah^' CSte Ministerio, en uso de las fa-
wtades que le otorgan las Leyes de 28

de embre de 1963 y de n de junio
iq6 t Y l!? 0rd?n de 28 de julio de
guip'f ten»do a bien disponer lo <-: Quinto. Las reglas de distribución de

la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones,
maquinaria, hornos y número de produc-
tores.

Hechos imponibles

i.° Tráfico de Empresas.—Ventas de
fabricantes a mayoristas. — 80.000.000.
Cuota 1,50 por 100: 1.200.000 pesetas.
\rtículos 186-192 de la Ley.

2.0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,50
400.000 pesetas.
1.600.000 pesetas.Total

por ioo

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
un m i 11 ó n seiscientas mil pesetas

00.000 pesetas).
Undécimo. Los componentes de la

Comisión Fie'-iitiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
T- :butaria de 28 de diciembre de 1963,

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
mestrales.

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
un millón quinientas noventa y una mil
ochocientas cuarenta y tres con cuaren-
ta y ocho pesetas (1.591.843,48 pesetas).

Total: 1.591.843,48 pesetas.

Total: 1.193.883,48 pesetas.

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,10,
0,50 y 0,60 por 100: 397.960 pesetas.

Venta a minoristas o propios estable-
cimientos.—23.972.563.—.Cuota 1,80 por
100: 431.506,13' pesetas.

Venta como fabricantes a mayor.—
47-945-I27- —\u25a0 Cuota 1,50 por 100:
719.177,35 peseteas. —Artículo 186-a) de
la Ley.

Hechos imponibles:

i." Tráfico de Empresas.—Venta co-
mo mayoristas. —1 14.400.(000. — Cuota
0,30 por 100: 43.200 pesetas.—Artícu-
lo 193-1-° de la Ley.

Séptimo. La aprobación del Convenio
no exime-a los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tros preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-
ciesf rales.

Ejecuciones de obras.—86.462.887. —
Cuota 2 por 100: 1.729.257,18. —Artícu-
lo 194-5." la Ley.

Ventas de mayoristas a minoristas. —
30.287.654. —Cuota 0,30 por 100: 90^862
pesetas.—Artículo 193-1.* de la Ley.

2. 0 Arbitrio Provincial.—Cuota 0,50,
0,60, 0,10 y 0,70 por 100: 1.954.568 pe-
setas.

Total: '5.777-245,35 pesetas

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento el primero a los quinnoe días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre v 15 de diciem-
bre de 1965.

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han excluido las opera-
ciones con las provincias de Santa Cruz
de Tenerife y Las Palmas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África. •

Quinto. Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente, serán las
que siguen: Volumen de operaciones,
maquinaria empleada, energía consumida
v número de obreros.

Cuarto. La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos, se fija en
siete millones setecientas treinta y una
mil ochocientas trece pesetas con treinta
y cinco céntimos (7.731.813,35 pesetas).

Total: 7.731-813,35 pesetas

Hechos ifnponibles
i." Tráfico de Empresas.—Ventas de,

fabricantes a mayoristas.—227.463.345.
Cuota 1,50 por 100: 3.411.949 pesetas.
Artículos 186-192 de la Ley.

Ventas de-fabricantes a minoristas. —
30.287.654. — Cuota 1,80 por 100:

545.177,17 pesetas.—Artículo 193-2.° de
ja Ley.
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tividades expresarlas, que pasan a deta-

llarse:

(G.—3.111)

Madrid. 22 de abril de 1965. —P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

(G.—3.no)

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

mitados a los hechos imponibles por ac-
tividades radicadas dentro de los límites
jurisdiccionales de la Delegación de Ha-

cienda, para exacción del impuesto gene-
ral sobre el Tráfico de las Empresas, por
las actividades de Fabricación y venta,
para el período del año 1965, y con la
mención de M-=;4.

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos v deberes que deter-
minan el artículo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964;

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
piocedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributaria^
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

Tercero. Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse :

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

"Primero. Se aprueba el Convenio fis-
cal \u25a0 de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Derivados del Cemento, de Ma-
drid, limitados a los hechos imponibles
por actividades radicadas dentro de los
límites jurisdiccionales de la Delegación
de Hacienda respectiva, para exacción
del impuesto general sobre el Tráfico de
las Empresas, por las actividades de Fa-
bricación, ventas a mayoristas y minoris-
tas y ejecuciones de obra, para el período
del año 1965, y con la mención de M-55.

«Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades que le otorgan las Leyes de 2S
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo Si-
guiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22 de abril de 196=;:

Tercero. Son objeto del Convenid los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo. Quedan sujetos al Conve-
nio los contribuyentes que figuran en la
relación definitiva aprobada por la Co-
misión Mixta en su propuesta.

Primero. Se aprueba el Convenio fis
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fabricación y Venta de Cale
Yesos y Escayolas, de Madrid, limita-
dos a los hechos imponibles por activi-
dades radicadas dentro de los límites ju-

ocionales de la Delegación de Ha-
la respectiva, para exacción del im-

puesto general sobre el Tráfico de las
Empresas, por las actividades de Fabri-
cación de cales, yesos y escayolas, para

\u25a0 ríodo del año 1965, v con la men-
ie M-s6.

((Vista la propuesta de la Comisión
Mixta designada para elaborar las con-
diciones a regir en el Convenio que se
indica, este Ministerio, en uso de las fa-
cultades aue le otorgan las Leyes de 28
de diciembre de 1963 y de 11 de junio
de 1964, y la Orden de 28 de julio de
1964, ha tenido a bien disponer lo si
guíente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
22' de abril de 1965 :

Undécimo. Los componentes de- la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tendrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
jan el artículo 99 de la ley General
inbutaria de 28 de diciembre de 1963,
y.la norma 12.a, apartado 1), párrafos
*)> o), c) y d) de la Orden ministerial

(fe jUl¡Q lg54
_

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
«tara a lo que dispone la Orden de 28«e julio de 1964.»Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento y efectos.

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,Fel>* Ruz Bergamín.

s

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobreseí Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ley de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
*a ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributarias
e tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.



(O.—60.264)

ANUNCIO

Administración Principal de
Correos de Madrid

Secretario (Firmado). —El Juez de pri
ra instancia (Firmado).

(C—26.84Í

, Dado en Madrid, a veintiséis dt
de mil novecientos sesenta y ciño

diciones del remate; y que las cargas
terrores y preferentes al presente em!
go si las hubiere, continuarán subsis
tes y sin cancelar, sin que se destín
su extinción el precio del remate.

sación; que no se admitirán posturas
no cubran las dos terceras partes
mismo; que el rematante acepta las

o establecimiento público destín
efecto, el diez por ciento del tipo

Dicha finca se saca a subasta por p
mera vez, término de veinte días y pi
cío de tasación, habiéndose señalado pa
el acto del remate el día veinticinco
mayo próximo, a las doce de la mañai
en la Sala audiencia de este Juzgad
previniéndose a los licitadores: Que pa
tomar parte en el mismo deberán cons:
nar previamente, en la mesa del Juzga

Finca rústica. — Parte segrep- 'dehesa, llamada «Pedro Gallego,^t
término municipal de Muñochas 'con ,
superficie de ciento cuarenta y cinco htareas cuarenta áreas y treinta ceráreas, estando dedicado el terreno a ntos y labor, parte del mismo a art*/-de encinas y chaparro; tiene dentro'los linderos su casa habitación para
guarda, cijas y corralizas para el <rado y otras dependencias necesarias^el aprovechamiento. Linda: al Norte <dehesa de «Montefrio» ; Sur, con la
hesa de «Garoza» ; por el Éste, con
resto de la finca. Es la sexta parte irvisa la que se encuentra embargada^
se saca a subasta en la suma de quiñi'
tas mil pesetas.

Don Sixto López López Tue 7 a~ •
Ción número once, de'Madrid
Por el presente hago saber: Quela pieza separada de responsabilidadvil del sumario uno, de mil no ™*cincuenta, por malversación, se tiene acdado la venta en pública subasta 1

siguiente: . Qi-

EDICTO

firmo

Que debo declarar y declaro nulo el
despido de don 1 Germán Alberquilla Sán-
chez, y.en su virtud condeno a la Em-
presa Ruz-Mora, Empresa Constructo-
ra, S. A.», a la readmisión del mismo en
su puesto de trabajo y al abono de los
salarios correspondientes a los días que
medien entre la fecha del despido y aquel
en que la readmisión tenga lugar.—No-
tifíquese esta sentencia a las partes, a
las que se hará saber que contra ella
puede interponerse recurso de suplica-
ción ante el Tribunal Central de Traba-
jo en el plazo de cinco días, siguientes a
la notificación de la sentencia, haciéndo-
les saber que para anunciar el recurso
deberán presentar en esta Magistratura
el resguardo de haber ingresado en el
Banco de España, y en la cuenta de esta
Magistratura, el importe de la condena
más el 20 por 100 de la misma, y en el
momento de formalización del mismo, el
de haber consignado en la cuenta co-
rriente núm. 117 de la Caja de Ahorros
y Monte de Piedad la cantidad de dos-
cientas cincuenta pesetas. —Así por esta
mi sentencia, lo pronuncio, mando y

Fallo

Madrid, 22 de abril de 1965.—P. D.,
Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conoci-
miento v efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.»

Undécimo. Los componentes de la
Comisión Ejecutiva de este Convenio
tfndrán, para el cumplimiento de su mi-
sión, los derechos y deberes que deter-
minan el articulo 99 de la ley General
Tributaria de 28 de diciembre de 1963,
y la norma 12.a, apartado 1), párrafos
a), b), c) y d) de la Orden ministerial
de 28 de julio de 1964.

Décimo. Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estable-
cidos en este Convenio para el Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empre-
sas regirán asimismo para el Arbitrio
Provincial creado por el artículo 233-2)
de la ¡ey de Reforma del Sistema Tribu-
tario de 11 de junio de 1964, salvo para
los conceptos que el mismo exceptúa;
en ejecución de cuyo precepto y de la
presente norma se procederá a aplicar
automáticamente a las bases tributaria-
el tipo uniforme de gravamen que seña-
le el Gobierno para el Arbitrio Provin-
cial.

Noveno. La determinación de las
cuotas adicionales; la tributación aplica-
ble a las altas y bajas que se produzcan
durante la vigencia del Convenio; el
procedimiento para sustanciar las recla-
maciones de los agrupados, y las nor-
mas y garantías para la ejecución del
Convenio, y los efectos del mismo, se
ajustarán a lo que para estos fines se-
ñala la Orden de 28 de julio de 1964.

Octavo. En la documentación a ex-
pedir según las normas reguladoras del
Impuesto se hará constar necesariamen-
te la mención del Convenio.

«nestrales

Séptimo. La aprobación del Convenio
no eximí- ;i los contribuyentes de sus
obligaciones tributarias por períodos y
conceptos no convenidos, ni de expedir,
conservar y exhibir las facturas, copias,
matrices u otros documentos librados o
recibidos, ni de llevar los libros y regis-
tios preceptivos; ni, en general, de las
obligaciones formales, contables o docu-
mentales establecidas, salvo la presenta-
ción de declaraciones-liquidaciones tri-

Sexto. El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro pazos, con
vencimiento el primero a los quince días
de su notificación y los restantes en i.°
de julio, i.° de octubre y 15 de diciem-
bre .de iqót;

En las bases anteriores y cuotas co-
rrespondientes se han exduíuo Ls opera-
ciones con las provincas de Sania Cruz
de Tenerife y Las Pa.mas de Gran Ca-
naria, como asimismo con Plazas de So-
beranía del Norte de África.

(B.—1.360)

Publicación
Leída y publicada fué la anterior sen-

tencna en el día de su fecha por el señor
Magistrado que la suscribe, estando ce-
lebrando audiencia pública.— Doy fe.—
Firmado y rubricado: Fernando Ma-
gro.—Emilio M. Jarabo.

Y para que sirva de notificación en
legal forma a Empresa Constructora
Ruz-Mora, S. A., cuyo actual domicilio
se desconoce, expido el presente, que se
publicará en el Boletín Oficial de la
provincia y se fijará en el tablón de
anuncios de esta Magistratura de Tra-
bajo, en Madrid, a 22 de abril de 1965
El Secretario (Firmado)

PROVIDENCIA' 'UNCIALES
(G.—3.112)

ANUNCIO

>•<>•

Administración Principal de
Correos de Madrid

Sentencia
En la villa de Madrid, a treinta y

de marzo de mil novecientos sesen:
cinco. — Vistos por mí, Matías Ma
González-EHpe, Magistrado, Juez de
mera instancia número veinte, los a

de juicio declarativo de menor cu;

seguidos ante el mismo, entre partes
una, y como demandante, don bec,

no López Alonso, mayor de edad, c

do, comerciante, y vecino de Madna

presentado por el Procurador señor

tiz Cañavate y dirigido por el Letracu

ñor López Martínez; de otra, como
mandada, la Compañía HipóteLara.

residencia en Madrid, declarada en s.

ción de rebeldía por- no haber com,

cidoen autos; sobre otorgam-en °
carta de pago y cancelación de n.po.e

En los autos de menor cuantía sei

dos en este Juzgado de primera insí
cia número veinte, a instancia de
Secundino López Alonso con la Corr
nía Hipotecaria, se ha dictado la sen
cia, cuyo encabezamiento y fallo son
tenor literal siguiente:

JUZGADO NUMERO 20

CÉDULA DE NOTIFICACIÓN

El espacio del vehículo destinado
al transporte del personal postal
reunirá las siguientes cdndicio-

La capacidad será de largo,
ancho, altoi

La carga máxima será de
kilogramos.

La potencia mínima del vehículo
será HP.

a y viceversa, por el precio
de pesetas céntimos (en letra)
anuales, con arreglo a las condiciones
contenidas en el pliego correspondiente
y a las específicas que a continuación
se detallan:

Modelo de proposición

Don F. de T., natural de , veci-
no de , se obliga a desempeñar la
conduccción diaria del Correo desde

Madrid, 27 de abril de 1965.—El Ad-
ministrador Principal (Firmado).

Los pliegos serán admitidos a las ho-
ras de servicio, y el último día, hasta las
diecisiete horas.

Por Orden ministerial de fecha 22 del
actual, se ha dispuesto la contratación,
por cuatro años, por gestión directa,
mediante la celebración de un concursi-
llo, de la conducción del correo en au-
tomóvil o motocarro entre LOS MOLI-
NOS y su estación férrea, por el tipo má-
ximo de treinta y seis mil pesetas anua-
les y demás condiciones establecidas en
el pliego expuesto al público en la Ad-
ministración Principal de Madrid (Secre-
taría Oficial) y en la Estafeta de Correos
de Los Molinos, donde se admitirán las
proposiciones hasta el día 24 de mayo
próximo inclusive. La apertura de plie-
gos tendrá lugar el día 29 del citado
mes, y a las once horas, en la Adminis-
tración Principal de Madrid.

Don F. de T., natural de , veci-
no de , se obliga a desempeñar la

Modelo de proposición

Madrid, 27 de abril de 1965. —El Ad-
ministrador Principal (Firmado).

Los pliegos serán admitidos a las ho-
ras de servicio, y el último día, hasta las
diecisiete horas.

Por Orden ministerial de fecha 22 del
actual, se ha dispuesto la contratación,
por cuatro años, por gestión directa,
mediante la celebración de un concursi-
lio, de la conducción del correo en au-
tomóvil o motocarro entre GETAFE
y su estación férrea, por el tipo má-
ximo de treinta y seis mil pesetas anua-
les y demás condiciones establecidas en
el pliego expuesto al público en la Ad-
ministración Principal de Madrid (Secre-
taría Oficial) y en la Estafeta de Correos
de Getafe, donde se admitirán las
proposiciones hasta el día 24 de mayo
próximo inclusive. La apertura de plie-
gos tendrá lugar el día 29 del citado
mes, y a las once horas, en la Adminis-
tración Principal de Madrid.

(G. O.—2.361) (O.—60.265)

(Fecha y firma del interesado.)
En la proposición harán constar tam-

bién todas las demás características de
los vehículos con que habrán de realizar
el servicio y cuantos datos crean perti-
nentes para la formación de un juicio
exacto sobre la conveniencia de las pro-
posiciones que suscriban.

Y para seguridad de esta proposición
acompaño a ella, y por separado, la car-
ta de pago que acredita haber deposita-
do en la fianza de tres mil seis-
cientas pesetas.

ríes

La seguridad del departamento
destinado al transporte de la co-
rrespondencia se conseguirá me-
diante

(C—26.849)

Dado en Madrid, a veinte de abril de
mil novecientos sesenta y cinco.—El Se-
cretario (Firmado). —El Juez de primera
instancia (Firmado).

Para el acto del remate se ha señalado
el día doce de mayo próximo, a las doce
de la mañana, en la Sala audiencia de
este Juzgado, previniéndose a los licita-
dores que deberán consignar previamente
el diez por ciento del precio que sirvió
de base a la subasta anterior.

EDICTO

El señor Juez de instrucción numere
once, de Madrid, tiene acordado sacar a
pública subasta, por tercera vez y sin su-
jeción a tipo y término de ocho días, los
bienes muebles' embargados en la pieza
separada de responsabilidad civil del su-
mario ciento ochenta y nueve, de mil no-
vecientos cuarenta y ocho, y que figuran
relacionados en edicto publicado en el
Boletín Oficial núm. 58 del día nueve
de marzo último, siendo el precio de ta-
sación el de cuatro mil trescientas ochen-
ta pesetas.

Que'estimando íntegramente la deii

da formulada por «*£•?%£Ortiz Cañavate, en nombre y H ¡o
tación de don Secund.no Lop«¿ .
debo declarar y declaro reb
poteca constituida sobrei la fin^
nada en el primer resultando v

de|

mero de la demanda, pr°P' eda
de ;

manante, por escr.tura.de . cuatr

de mil novecientos vemtocno.
ante el Notario de Madnd*» tres
Plana Pellisa con el nüme pn
ochocientos sesenta v_J£ , del p
coló, por pago del importe c

«^
¿

tamo garantizado y. en ¿ ,a
mandar y mando la cancel". a
cripción reg¡stral resultante^ p,
a fa entidad demandada a £
por tal declaración 7

"^
la **presa imposición de car ia »•><<>

dada «La Compañía Hipóte c

quese la presente a dicha

JUEVES 6 DE MAYO

JUZGADO NUMERO i,

EDICTO

INSTANCIA
JUZGADOS DE PRIMERA

JUZGADO NUMERÓ n

Fallo

de Madrid
Magistratura de Trabajo núm. 5,

largo,

El espacio del vehículo destinado
al transporte del personal postal
reunirá las siguientes condicio-

La capacidad será de
ancho, alto.

La carga máxima será de
kilogramos.

La potencia mínima del vehículo
será HP.

conduccción diaria - del Correo desde
a y viceversa, por el precio

de pesetas céntimos (en letra)
anuales, con arreglo a las condiciones
contenidas en el pliego correspondiente
y a las específicas que a continuación
se detallan:

En Madrid, a veintidós de abril de mil
novecientos sesenta y cinco.—Vistas por
el ilustrísimo señor don Fernando Ma-
gro Valdivielso, Magistrado de Trabajo
número 5 de esta capital y su provincia,
las precedentes actuaciones. seguidas a
instancia de Germán Alberquilla Sán-
chez, contra la Empresa constructora
Ruz-Mora, S. A., por eJ concepto de des-
pido; y ...

En los autos que sobre reclamación
por despido se siguen en esta Magistra-
tura de Trabajo núm. 5, a instancia de
Germán Alberquilla Sánchez, contra la
Empresa Constructora Ruz-Mora, So-
ciedad Anónima, por el concepto de des-
pido, se ha dictado la siguiente senten-
cia, cuyo encabezamiento y parte dispo-
sitiva dicen:

(G. C.—:2.36o)

En la proposición harán constar tam-
bién todas las demás características de
los vehículos con qué habrán de realizar
el servicio y cuantos datos crean perti-
nentes para la formación de un juicio
exacto sobre la conveniencia de las pro-
posiciones que suscriban.

(Fecha y firma del interesado.)

Y para seguridad de esta proposición
acompaño a ella, y por separado, la car-
ta de pago que acredita haber deposita-
do en la fianza de tres mil seis-
cientas pesetas.

nes

6

La seguridad del departamento
destinado al transporte de la co-
rrespondencia se conseguirá me-
tíiante



Tercera.—Para tqmar parte en la su-
basta deben los licitadores consignar pre-
viamente, en la mesa del Juzgado, una
cantidad igual, por lo menos, al diez por
ciento efectivo del tipo de tasación, sin cu-
yo requisito no serán admitidos.

Cuarta.—-El vehículo objeto de la su-
basta se encuentra depostado en la alfa-
rería de Crescendo Sánchez Adeva, en la
calle de Antonio Rubio, números 5 y 7,
de Madrid, donde podrá ser examinado por
los licitadores.

(C—26.846)

En virtud de Jo mandado por el señor

Juez de primera instancia número veinti-
cuatro, de Madrid, en autos de juicio eje-
cutivo promovidos por «Inmobiliaria l. r
bis, S. A.», contra don Juan Antonio Mo-
reno Nieto, se ha acordado la notificación
al demandado en rebeldía, con domicilio
desconocido, de la sentencia dictad i, cuyo
encabezamiento y parte dispositiva Je tal
resolución es como sigue:

Sentencia
En la villa de Madrid, a veintidós de

abril- de mil novecientos sesenta y cinco.
Vistos por mí, Faustino Mollinedo Gutié-
rrez, Magistrado-Juez de primera instan-
cia número 24, de la misma, los presen-
tes autos de juicio ejecutivo seguidos en-
tre partes: de una, como demandante,
«Inmobiliaria Urbis, S. A.», domiciliada
en Madrid, representada por el Procura-
dor don Ángel Deleito Villa, bajo la di-
rección del Letrado don José Luis Ruiz Na-
varro, y de otra, como demandado, don
Juan Antonio Moreno Nieto, mayor de
edad, en ignorado paradero por descono-
cerse su domicülio, declarado en rebeldía,
sobre reclamación de cantidad ; y

Don José Enrique Carreras Gistau, Magis-
trado-Juez de instrucción número vein-
tiuno, de los de esta capital,
Por el orésente se hace saber: Que en

providencia de esta fecha, dictada en la
pieza separada de responsabilidad civil del
sumario 667, de 1962, por el delito de im-
prudencia, contra Andrés González Sanz,
se ha acordado sacar a subasta pública,
por primera vez y término de ocho días, el
vehículo que después se indicará, propie-
dad de dicho procesado, y cuyo acto ten-
drá lugar en la Sala audiencia de este
¡Juzsja.o. e día 3 de junio próximo a las
[once horas de su mañana.

JUZGADO NUMERO 21

EDICTO

JUZGADO NUMERO 25
EDICTO

Rn virtud de providencia del día de hoy,
dictada por el ilustrísimo señor Juez de
instrucción número veinticinco, de Madrid,

Que para tomar parte en ía subasta de-
berán consignar previamente, sobre la me-
sa del Juzgado, el diez por ciento del ex-
presado tipo, sin cuyo requisito no serán
admitidos, no admitiéndose posturas que
no-cubran las dos terceras partes del men-
cionado tipo de tasación, y que los expre-
sados bienes se encuentran depositados en
poder de don Ricardo Menéndez Ba'baci,
domiciliado en la calle de Alonso Cano,
número 67, donde podrán ser examinados
por los licitadores.

Dado en Madrid, a seis de abril de mil
novecientos sesenta y cinco.—El Secre-
tario Isirro Dorrípp-uez. —Visto bueno:
El Juez de primera instancia (Firmado).

(A—39-l6°)

EDICTO

En virtud de lo acordado por el señor
Juez de primera instancia número vein-
ticuatro, de esta capital, en los autos eje-
cutivos seguidos a instancia de don Car-
melo García Aparicio, con «Televisores y
Electrodomésticos, S. A.», sobre recla-
macon üe cantiaad, se sacan a la venta por
primera vez, en pública subasta, '.os bienes
mueb'es embargados en dichos autos, con-
sistentes en dos máquinas de escribir, mar-
ca «Hispano Olivetti»; una mesa de ofi-
cina ; un sillón metálico y una multico-
pista, tasados pericialmente en la canti-
dad de aieciséis miii quinientas pesetas.

Dicha subasta se celebrará en la Sala
audiencia de este Juzgado, sito en la ca-
sa número uno de la calle de] General Cas-
taños, el día diecisiete de mayo próximo
y hora de las doce, advirtiéndose a los
licitadores:

Bienes objeto de subasta
Un vehículo, marca «Chrysler Ply-

mouth», matrícula S-6.671, de 18 HP de
potencia, número de cilindros: 6 ; bastidor
o armazón número 9616208, motor núme-
ro P10C-9468, y el que está destrozado,
tasado en la suma de veinticinco mil pe>-
setas.

sación

Condiciones de la subasta
Primera.—No se admitirán posturas que

no cubran las dos terceras partes de la ta-

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia expido el pre-
sente en Madrid, a 23 de abril de 1965. —
El Secretario (Firmado). —El Juez de ins-
trucción (Firmado).

(C-26.85 1)

Por el presente y en virtud dé providen-
cia dictada con esta fecha por el Juzgado
de instrucción número veintidós, de esta
capital, sito en la calle del General Casta-
ños, número uno, en diligencias de ejecu-
ción de la sentencia dictada en el suma-
rio seguido con el número 507, de 1959, se
saca a la venta en pública subasta, por
término de ocho días, segunda vez y pre-
cio de quinientas veinticinco pesetas, un
abrigo para caballero, color marrón.

Para cuyo acto de la subasta, que ha-
brá de tener lugar en el local de dicho Juz-
gado, se ha señalado el día 28 de mayo
próximo, a las once horas, anunciándose
por medio del presente y previniéndose:
Que para tomar parte en la subasta debe-
rán consignar previamente los licitadores el
diez por ciento, por lo menos, del precio,
sin cuyo requisito no serán admitidos ; que
no se admitirán posturas que no cubran
las dos terceras partes de expresado tipo,
pudiendo hacerlas' a calidad de ceder el
remate a un tercero, y que las actuaciones
correspomentes estarán de manifiesto en
Secretaría, para su examen por el licita-
dor que le interese.

Fallo

Que debo mandar y mando seguir la
ejecución adelante contra los bienes del
demandado don Juan Antonio Moreno Nie-
to, hasta hacer trance y remate de los em-
bargados y demás que se embargaren, y
con su producto, entero y cumplido pago
a la entidad ejecutante acreedora «Inmo-
biliaria Urbis, S. A.» de la cantidad de
noventa y un mil ochenta y seis pesetas
con cincuenta céntimos de principall, de las
tres letras de cambio accionadas; ocho-
cientas setenta y ocho pesetas con veinte
céntimos de los gastos de protesto; más
los intereses legales del capital de dichas
letras desde las fechas de sus protestos, y
las costas causadas y que se causen hasta
hacerse efectivo el pago, en todo 3o que
expresamente se condena a dicho deman-
dado, a quien por su rebeldía, se le noti-
ficará esta sentencia en forma legal.—
Así por esta mi sentencia, definitivamen-
te juzgando en esta primera instancia, lo
pronuncio, mando y firmo.—Faustino Mo-
llinedo. (Rubricado.)

Y para que sirva de notificación al re-

'373FSION bEL DÍA 25 DE JUNIO DE 1964Dipittación Provincial

623. Aprobar presupuesto de las obras de reparación de blandones
«n los kilómetros 8 y 9 de la carretera provincial de la de Hoyo de Pina-
res a Navas del Rey, por un total importe de 74-736 pesetas, que se abo-
nará con cargo al concepto núm. 324 del vigente Presupuesto de Gastos;
y autorizar al Ingeniero Director de Vías y Obras provinciales para reali-
zar estas obras por el sistema de administración, declarándolas de carár-
ter urgente

24-, Aprobar presupuesto para las obras de reparación de blando-
i los kilómetros 4, 5, 6 y 9 de la carretera provincial de la N-V a
Ha del Monte, por un total importe de 146.340 pesetas, que se abo-
;on cargo al concepto núm. 324 del vigente Presupuesto de Gastos;

Y autorizar al Ingeniero Director de Vías y Obras provinciales para reali-
*ar estas obras por el sistema de administración, declarándolas de carácter

oes t
Boad

urgente

62 5- Aprobar presupuesto para la reparación de baches en el ado-
quinado de las travesías de Getafe y Leganés en la carretera provincial
de la N-iv a la N-V, por un total importe de 120.420 pesetas, que se
abonará con cargo al concepto núm. 324 del vigente Presupuesto de Gas-
,os i y autorizar al Ingeniero Director de Vías y Obras provinciales para
realizar estas obras por el sistema de administración, declarándolas de ca-

r urgente

627

610. Aprobar proyecto de repararon de las redes de electricidad del
Instituto Provincial de Puericultura y Colegio de Ñtra. Sra. de la Paz, por
un importe de 63.535,50 pesetas, que se abonará con cargo al concepto nú-
mero 194 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe
de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema de
administración, declarándolas de carácter urgente.

• 611. Aprobar proyecto de instalación de nuevos radiadores en el pabe-
llón núm. 8 y centralización de calderas en el Hospital de San Juan de Dios,
por un importe de 127.386 pesetas, que se abonará con cargo al concepto
número 235 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero

609. Aprobar proyecto de instalación de compresor frigorifio de re-
serva en las cámaras de cocina en el Colegio de Ntra. Sra. de las Mercedes,
por importe de 22.810,20 pesetas, que se abonará con cargo al concepto
número 279 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe
de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema de
administración.

608. Aprobar proyecto de electrificación del autoclave de la cocina
dietética de la Sección de Prematuros en el Instituto Provincial de Obstetri-
cia, por un importe de 21.913,50 pesetas, que se abonará con cargo al con-
cepto núm. 173 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingenie-
ro Jefe de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema
de administración.

606. Aprobar proyecto de instalación de oxigeno y protóxido de ni-
trógeno en el Servicio de Cirugía, Salas 17 y 19 del Hospital Provincial,
por un importe de 110.859 pesetas, que se abonará con cargo al concepto
número 218 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero
Jefe de los Servicios Industriales para realizar estas-obras por el sistema de
administración, declarándolas de carácter urgente.

607. Aprobar proyecto de instalación de nuevo esterilizador en el III
Servicio del Instituto Provincial de Obstetricia y Ginecología, por un im-
porte de 26.244,75 pesetas, con cargo a la partida 173 del vigente Presu-
puesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe de los Servicios In-
dustriales para realizar estas obras por el sistema de Administración, decla-
rándolas de carácter urgente.

B. O. P. 6 5 65

. . 628. Aprobar nómina de honorarios de personal técnico de los Ser-
lc'°s Industriales por trabajos realizados en obras por administración, du-
ante el mes de marzo del corriente año, por un importe de 16.997,99 pe-

D26. Aprobar liquidación que por quebranto de moneda, traslado de
fondos, etc., corresponde percibir al Habilitado Pagador del Servicio de
arquitectura don Fernando Hernández Barrero, durante los meses de mar-
m aDl"il y mayo de 1964, por importe de 10.793,67 pesetas, que se abonará

"""go a la pertinente partida presupuestaria.
Aprobar nómina de participación que sobre honorarios de Ar-

tos ha correspondido al Calculista, Delineantes y Mecanógrafa del
ció de Arquitectura, por obras realizadas durante el período de 13 de

nI a 30 de mayo del corriente año, por un importe de 3.153,40 pese-
as, qUe aDonara con car g-0 ai Grupo VI, «Valores Independientes del
Presupuesto,,

JUEVES 6 DE MAYO , 7

JUZGADO NUMERO 24
EDICTO

JUZGADO NUMERO 22

EDICTO
(A.—39.135)

JUZGADO NUMERO 24

f rme al articulo setecientos sesenta y

nueve de la ley de Enjuiciamiento Civil,
" su rebeldía, y una vez firme expídase

Lrtificación literal de la presente, con
mandamiento, al Registro de la Propie-
Id número uno, de esta capital, para su
rumplinliento.—Así por esta mi sentencia,

juzgando, lo pronuncio, mando y firmo.—

M. Malpica.
(A.—-39.1*6)

ferido demandado en rebeldía don Juan
Antonio Moreno Nieto, se publica el pre-
sente en el Boletín Oficial de esta pro-
vincia, expido el mismo en Madrid, con
el visto bueno del señor Juez, a veintisie-
te de abril de mil novecientos sesenta y
cinco.—El Secretario, Isidro Domínguez.
Visto bueno: El Juez de primera instan-
cia, Faustino, Mollinedo.

Publicación
Dada, leída y publicada fué la ante-

rior sentencia por el señor Magistrado-
luez que la dicta en el día de su fecha, es-

tardo celebrando audiencia pública en la

Sala de este Juzgado ; doy fe.—José Ca-
bello. (Rubricado.)

Y para que sirva de notificación al re-
presentante legal «La Compañía Hipote-
caria» expido la presente, para su publi-

cación en el Boletín Oficial de esta pro-
vincia, en Madrid, a diecisiete de abril de
mil novecientos sesenta y cinco.—El Se-
cretaro (Firmado)

Dado en Madrid, a 26 de abril de 1965.
El Secretario, P. S., Luis Felipe Martín.
El Juez de instrucción, José Enrique Ca-
rreras Gistau.

Segunda.—:E1 remate podrá hacerse a
calidad de ceder a un tercero.



(A.—39.155)

(A.—39.141

Dado en Colmenar Viejo, a doce rk
abril de mil novecientos sesenta y cinco.—
Ante mí (Firmado). —El Juez de primera
instancia, Francisco Laurel Soto.

Linda: Norte y.Este, con tierral t •Gutiérrez; al Sur, vedado de c2 r Lms
Negros», y al Oeste, cañada S^ro del «Arroyo de Trofas»

y abrevad«-
' Otra, al pago de «Carboneros»^ ahectáreas, 89 áreas y 77 centiáreas V¿T

según el título: Al Norte y Este r '
actual propietario don Juan García'de! TsuSur, termino de Torrelodones y rwel mismo propietario. ' ' ste >

Otra, ai sitio de «Carboneros», de unnhectárea, 93 áreas y i7 centiáreas, sésilel título. Linda: Al Norte, con sú ac ?uapropietario con Juan. García del Río • Me-diodía, término de Torrelodones- Oestecañada, y Este, tierra de Catalina Blasco!
Otra, al sitio «Los Cantos», de tres hectareas, 12 áreas y 50 centiáreas. Linda"según el título: Al Norte, con herederosde Gregorio García; Este, con bienes pro-

pios del Municipio de Hoyo de Manza-
nares ; Sur, con_ terreno llamado de la
«Cuerda del Escribano», del común de ve-
cinos, y Oeste, con herederos de Gregorio
García.

Por providencia de esta fecha se ha acor.
dado emplazar a los actuales e ignorados
colindantes de dichas fincas, a fin de que
en el término de nueve días, puedan per-
sonarse en estos autos en legal forma,
siendo este el primer llamamiento.

Asimismo, y como segundo llamamiento,
se ha acordado emplazar a los ignorados
herederos de doña María Bernardos Blas-
co, a fin dé que en el término de cinco
días puedan comparecer en autos, a los
mismos fines.

EL BOLETÍN OFICIAL de la

diariamente, excepto los demingss

IMPRENTA PROVINCIAL

provincia de Madrid se publics

EDICTO

Don Ángel Uriol Salcedo, Juez de prime-
ra instancia de Getafe y su partido

, Hago saber: Que en ese Juzgado y con
el número 125, de 1965. se tramitan au-
tos de juicio ejecutivo a instancia de don
Remigio Carrero Infante, contra don Fran-
cisco Montserrat Palerm, en reclamación
de 94.712,85 pesetas de principal, más
gastos y costas, y en dicho procedimiento
se ha dictado providencia con esta fecha,
acordando notificar por medio del presen-
te edicto ia sentencia recaída en dichos
autos, al demandado rebelde don Fran-
cisco Montserrat Palerm, y cuyo enca-
bezamiento y parte dispositiva dice así:

EDICTO

El señor Juez de primera instancia de
Alcalá de Henares y su partido, en ex-
pediente de dominio seguido a instancia
Sé doña María del Carmen Cámara Pérez,
asistida de su esposo don Gregorio Ba-
rranco Adrián, sobre inscripción del domi-
nio de la siguiente finca, en esta cudad:

Casa en la calle del Moral, señalada con
él número diez, antes cuatro, que consta
de planta baja, un pasillo en el centro, a
la derecha una sala con un cuartito al fi-
nal, en la misma dirección, con luces al
corral y al lado izquierdo, tiene un cuar-
tito y cocina, corral con pozo de media-
nería y recibe las aguas de dicho corral.,
el lindero Eloisa Blas Cuevas. Su exten-
sión superficial es de mil quinientos no-
venta pies -once pulgadas, equivalentes a
cieto trece metros veintiocho centímetros,
advirtiendo, que la casa número ocho, an- 1BUVOMO 273 38 36

PASEO DSL DOCTOR ESQUERDO, 46

EDICTO

Don Francisco Laurel Soto, juez comar-
cal, en funciones de primera instancia,
de Colmenar Viejo y su partido
Hago saber: Que en este Juzgado de

mi cargo se tramitan autos de juicio de-
clarativo de mayor cuantía, a instancia
de don Juan Antonio García del Río, con-
tra el Ayuntamiento de Hoyo de Manzana-,
res y otros, sobre fijación de linderos
Otros extremos, de las siguientes fincas, si-
tas en Hoyo de Manzanares:

Finca llamada «Carboneros», al sitio
«Arroyo de Trofas», de seis hectáreas, se-
senta v un áreas y cincuenta centiáreas.

Sentencia

En la villa de Getafe, a veintitrés de
abril de mil novecientos sesenta y cinco.—
El señor don Ángel. Uriol Salcedo, Juez de
primera instancia de la misma y su par-
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Jefe de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema

de administración, declarándolas de carácter urgente.

618. Aprobar proyecto de reparación de la red Se°era* fV^iu'
cidad e instalación de equipos de medida en diferentes servicios del Ho p

de San Juan .de Dios, por un total importe de 79.165,38 pesetas, q

abonarán con cargo al concepto núm. 235 del vigente Presupuesto

tos; y autorizar al Ingeniero Jefe de los Servicios Industriales P3™^ ~
estas" obras por el sistema de administración, declarándolas de car
gente

mpor619. Aprobar presupuesto de acondicionamiento del camm

de Boadilla del Monte a Brúñete (tercera y última fase), por -
104.652 pesetas, que se abonarán con cargo al concepto num. j 4^
gente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Direc

.^
y Obras provinciales para realizar estas obrks por el sistema de

ción, declarándolas de carácter urgente.

62o. Aprobar proyecto de reparación parcial del firme
vfcáhrtu

tera provincial del Cementerio de Ntra. Sra. de la Almudena po

a la de San Fernando de Henares a Mejorada {kilómetros 2 . j .
(

N-III por Campo Real y Villar del Olmo a Ambite (k,,°me^ cortC épK> y

total importe de 95.040 pesetas, que se abonará con carg
Director <

del vigente Presupuesto de Gastos ; y autorizar al Ingenier

Vías y Obras provinciales para realizar estas obras por e

nistración, declarándolas de carácter urgente
carreter

615. Aprobar proyecto de ampliación de la red de agua en Villa Cas-

tora, Cercedilla, Residencia de Verano del Colegio de Ntra. Sra. de las
Mercedes, por un importe de 17.850 pesetas, que se abonará con cargo ai

concepto núm. 279 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Inge-
niero Jefe de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el siste-
ma de administración.

613. Aprobar proyecto de instalación de calefacción en el sector co-
cina antigua del Asilo de Ancianos de San Isidro, en Aranjuez, por un im-
porte de 19.341 pesetas, que se abonará con cargo al concepto núm. 288 del
vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe de los Ser-

vicios Industriales para realizar estas obras por el sistema de administración.

614. Aprobar proyecto de instalación de nueva caldera de vapor en

la central de calor del Colegio de Ntra. Sra. de las Mercedes, por un im-
porte de 148.743 pesetas, que se abonará con cargo al concepto núm. 279
del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe de los
Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema de adminis-

tración, declarándolas de carácter urgente.

Jefe de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema
de administración, declarándolas de carácter urgente.

612. Aprobar proyecto de instalación de mueble frigorífico, para la
Comunidad, en el Asilo de Ancianos de San Isidro, en Aranjuez, por un
impone de 16.066,05 pesetas, que se abonará con cargo al concepto núme-
ro 288 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe
de los Servicios Industriales para realizar estas obras por el sistema de
administración.

62i. Arpobar presupuesto de obras de fábrica en V,
vincial de Puente de Paracuellos por Velvis-a Fuente el S?az' t^nórI,. 3^de 116.374,43 pesetas, que se abonará con cargo al con P^ ctor
vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero
y Obras provinciales para realizar estas obras por el sis e

ción, declarándolas de carácter urg-ente. , h,¿ óe
* c nC

622. Aprobar presupuesto de reparación con g? ¡

terraplén en el camino de Fuencarral a El Pardo, por Jj^gglU
pesetas, que se abonará con cargo al concepto núm. 3**.^^ qv
puesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Director * .¿j,;„
vinciales para realizar estas obras por el sistema de

clarándolas de carácter urgente.

617. Aprobar proyecto de instalación de nueva centrifuga hidroex-
tractora en el Lavadero mecánico del Instituto Provincial de Puericultura,
por un importe de 87.237,15 pesetas, que se abonará con cargo al concepto
número 194 del vigente Presupuesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero

6i6. Aprobar proyecto de instalación de anillo de fuerza en los talle-
res de Mecánica del Colegio de San Fernando, por un importe de 147.336
pesetas, que se abonará con cargo al concepto núm. 255 del vigente Presu-
puesto de Gastos; y autorizar al Ingeniero Jefe de los Servicios Industria-
les pbra realizar estas obras por el sistema de administración, declarándolas
de carácter urgente.
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Fallo

GETAFE

ALCALÁ DE HENARES

CORMENAR VIEJO

tido, habiendo visto ios presentes autos de
juicio ejecutivo sobre reclamación de can-
tidad, seguidos entre partes: De una- y co-
mo demandante, don Remigio Carrero In-
fante, representado por el Procurador don
Alfredo Bobillo Martín y defendido por el
Letrado don Felipe Moreno González, y
de otra, como demandado, don Francisco
Monserrat Palerm, mayor de edad, ca-
sado, industrial y vecino de Pinto, que por

i su incomparecencia en autos ha sido de-
clarado rebelde; y

Tercera.—Para tomar parte en la su-
basta deberán los licitadores consignar pre-
viamente, sobre la mesa del Juzgado o en
el establecimiento destinado al efecto, el
10 por ioo del expresado tipo, sin cuyo re-
quisito no será admitido.

Cuarta. —'El remate podrá hacerse a ca-
lidad de ceder a un tercena

(C.-26.855)

Dado en Madrid, a 23 de abril de 1965.
El Secretario (Firmado). —-El Juez de ins-
trucción, Daniel Ferrer Martín.

don Daniel Ferrer Martín, en la cuenta
jurada del sumario instruido con el nú-
mero 406-63, por imprudencia, contra Juan
José Herrero Martín, y para pago aá Le-
trado don Domingo Caravaca, se saca a
la venta en subasta pública, por segunda
vez, la siguiente:

Motocicleta marca «Clúa», matrícula
M-343.200, la que está depositada en el
garaje sito en la calle de Felipe Castro,
número 4, de esta capital.

Para ei remate sé ha señalado el día 18
de mayo próximo, a las doce de su maña-
na, en la Sala audiencia de este Juzgado,
bajo las siguientes condiciones:

Primera.—Servirá de tipo la cantidad
de 7.500 pesetas, con la rebaja ya del 25
por 100 del que sirvió en primera subasta.

Segunda. — No se admitirán posturas

que no cubran las dos terceras partes de
dicho tipo

Dado, en Alcalá de Henares, a veintisie-
te de febrero de mil novecientos sesenta
y cinco.—El Secretario (Firmado). — El
Juez de primera instancia (Firmado).

(A.—39.159)

Ha acoioado se cite por medio del pre-
sente al titular registra! de dicha linca don
Eladio Atienza Morón, cuyo paradero se
desconoce, y a todas cuantas ignoradas
personas pudiera perjudicar la inscripción
que se pretende, concediéndoles el térmi-
no de diez días, para comparecer en este
expediente, bajo apercibimiento de parar-
les los perjuicios a que hubiere lugar en
derecho.

tes dos, tiene un camaranchón que se in-

troduce en la que se deslinda pertenecien-
do a ésta sólo la pequeña parte que en
ella se' introduce. Lindaba, según el Re-
gistro: Por su frente, con la calle de sj

situación ; por la derecha, entrando, con Ja
número dos, propiedad de Ramón

Fernández Toro; izquierda, entrando,
da ; de José Cablanque, y espalda, la
de Rafaela González. Actualmente lin-
da: Frente, la indicada calle; dere-
cha, entrando, finca de Eloísa Blas Cue-
vas ; izquierda, la de los herederos de Fé-
lix Espiga, y fondo, la de Julia Olalla Ló-
pez. Tomo 65, folio 4, finca 2.247, ins-
cripción séptima.

Getafe, a veinticuatro de abril de mil
novecientos sesenta y cinco.—El Secreta-
rio (Firmado). —El Juez de primera instan-
cia, Ángel Uriol.

s

Que debo mandar y mando seguir la eje-
cución adelante hasta el completo pago al
acreedor don Remigio Carrero Infante, de
la cantidad de noventa y cuatro mil se-
tecientas doce pesetas con ochenta y cinco
céntimos de principal reclamado, más los
intereses legales de dicha cantidad, en cu-
yas responsabilidades expresamente con-
deno al deudor don Francisco Montserrat
Palerm, con imposición a dicho señor de
las costas causadas y que se causen. —
Asi por esta mi sentencia que por la re-
beldía del demandado se notificará en la
forma establecida en el artículo 769 de la
ley de Enjuiciamiento Civil, si no se pi-
diere ¡la personal, definitvamente juzga n-
do, Ja pronuncio, mando y firmo.—Ángel

Uriol. (Rubricado.)


